2024 年 1 月 26 日

各 位

会 社 名 Ｓ Ｇ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  松 本  秀 一

 （コード番号：9143 東証プライム）

問合せ先 取締役  経営企画担当  川中子  勝浩

 （TEL 075-693-8850）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年 10月 27日に公表いたしました 2024年３月期の業績

予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

2024年３月期連結業績予想数値の修正

（１）修正の内容

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,340,000

百万円

91,500

百万円

92,500

百万円

61,500

円 銭

98.33

今回修正予想（Ｂ） 1,300,000 88,500 89,500 60,000 95.93

増 減 額（Ｂ－Ａ） △40,000 △3,000 △3,000 △1,500

増 減 率（ ％ ） △3.0 △3.3 △3.2 △2.4

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
1,434,609 135,275 137,941 126,511 199.56

（２）修正の理由

当第３四半期連結会計期間におけるデリバリー事業の業績が想定を下回ったことを踏まえ、通期の見

通しを見直しました。

デリバリー事業について、平均単価は、2023 年４月からの届出運賃の改定や、取引ごとの適正運賃

収受の取組みにより、想定通りに進捗した一方で、宅配便の取扱個数は、物価調整後の家計消費支出の

弱まり等の影響を受け、想定を下回りました。これらの状況を踏まえ、デリバリー事業における取扱個

数の通期予想を 14.0 億個（前期比 99%）から 13.6 億個（同 96%）に引き下げ、通期の営業収益、営業

利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益の予想を修正いたしました。

※ 本資料に記載されている業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて算定したもの

であり、実際の業績はこれらの数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上